Протокол №45

заседания диссертационного совета 6В.КОА-011 при Таджикском

национальном университете

15 марта 2023 г. г. Душанбе

Присутствовали: из 15 члёнов Диссертационного совета, утвержденным

приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30 декабря 2022г.,

№302, присутствуют 13 человек, в том числе 4 докторов наук по профилю

рассматриваемой диссертации. Кворум имеется, таким образом, согласно

Положения о защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, диссертационный совет вправе начать заседание. Есть предложение

открыть заседание совета. Других предложений нет? Нет. Принято

единогласно.

Повестка дня:

О приеме к повторной защите диссертационную работу Эшонкулова

Алишера Алигуловича, выполненной на тему: «О разрешимости некоторых

классов двумерных сингулярных интегральных операторов со сдвигом» на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.01.01 - вещественный, комплексный и функциональный-

анализ.

Выступили: председатель диссертационного совета, д.ф.-м.н.,

профессор, академик НАН Таджикистана Илолов М., ученый секретарь

диссертационного совета, д.ф.-м.н., профессор Нуров И.Дж., председатель

экспертной комиссии, д.ф.-м.н., профессор Исхоков С.А. (Заключение

экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертационная работа Эшонкулова Алишера Алигуловича,

выполненной на тему «О разрешимости некоторых классов двумерных

сингулярных интегральных операторов со сдвигом» на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.01.01 - вещественный, комплексный и

функциональный анализ, принять к повторной защите.

2. По данной диссертационной работе назначить официальными

оппонентами:

Сафарова Джумабоя - доктора физико-математических наук,

профессор Бохтарского государственного университета имени

Н.Хусрава;

Акобиршоева Мухиддина Отамшоевича - кандидата физико-

математических наук, доцент кафедры высшей математики и

информатики Технологического университета Таджикистана.

3. Оппонирующей организацией назначить: Таджикский

государственный педагогический университет им. С.Айни;

4. Дать разрешение на размещение объявления о защите диссертации на

сайте ТНУ и на сайте ВАК при Президенте Республики Таджикистан;

5. Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100

экземпляров;

6. Днем защиты назначить 24 мая 2023 года.

Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета

6П.КОА-11 при Таджикском национальном

университете, академик НАН Таджикистана, /ТТу'

д.ф.-м.н., профессор /Сс^С Илолов М.

Ученый секретарь диссертациот

университете,

д.ф.-м.н., профессор